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jef tlil JlÓH bychom jej lllk''' VH

ře piímašíroval i těmi tvými vn

jáky a ty naše zdejší Němec trn
ehu zkrotit pooévalž j'di moc

bujní a 'taví c na zadní páry(
jakmile udyří ž" l"ii jejích nadu

tý Vilímek v Kvroié (rocku vy-

hrává lak si po'péš! A féž zdra-ví-

p (''ranlíka Krátkého r(ul

bych vdél nekoupil lí sí jcAtě ně

jakou lu novoroční opičku v Pni

mic llále zdiavím p Um ííi Knip
pa od IOiiii Neb a vzdávám mu

srdečné díky za to že sí na mě

pomněl v jeho dopixii v "Pokro-

ku" líoiiečné zdravím elénou

a vůbec celý personál I I

vou ii řekl: Milý SiUf Ci tomu
mám" říci zzbiž jím to uinifun- - u

pfivílí' Pakli ty vid k tmini ja
kon eetitu oprav sobě my tobě

toho rádi přejeme j — Tu ýifoii

jenle M- - na králi dotávl ráejl

by dálí k tomu vé uvobiií ž nu

n eliee ílušně lapruvítí - - A král
zíismáv řekl že proti tomu ní

echo není j"n muže li aby wA--

tu opravil nevěda vn on v (nuy-- h

svém má ani aby eo z lotu

většího pojití mohlo
AI'- - #ízka propuštění od- - dvora

králoVHkého vzal veliké množství

družiny sobe nashromáždil u proti
odplilelini Husovým a učení jeho

svatý boj pak započal Nejprve

UHMtť podporovali TollO pak do'i
cílíme kdv£ pomérné nepatrným
pedpltlrým HlUlŽívérriU ziívodu
"Ib-nnfh- 1'okroku" ilh('i'mi
1'feje Vím hojné zdaru n všem

clenínm v tomto novém roce vm'

stranný úspéeli znameniím w
iVte I' Havel
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b- - íjde tu ov-- íboe jej
frohlížím Jmou li tmu nějaké zprá
vy Ordu a okolí bych e dověděl

jak í mojí staří znimí tmu po

kraéiijí H pozdravem mi všecky
Znamenám ne

Frank Probil

Ctěný pi ílelí bmb'e vílán když

éadéjí ' é vání krajiny dopi
sem yc přihlásíte možná Že líni

pak pohnete krajany z Ordu k do

pilování DourálIM' Že p lllbil

dobrý náš přítel který se opé do

Ord přesídlil bude nyní éasléjí
zprávy Ord a okolí podávali Tak

se těšte!
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na Plil) Cléná redakce { Picl
ně vám přejí šťastný a vcnclý no-

vý rok a v něm mnoho zdaru pří
éemž zároveň vás lakavé žádám

za uveřejnění těchto mých pár řá

dek aby si krajané v Wbrasce ne

mysleli že j'mc jíž v té zmrzlé
I lakotě na dobro mrzli jak se do

scf Kiuifip Louia Nebe doniuí
vá Není zde lozítku tak straš
ná zima jak vy se lam domnívá-l- c

a pak zde člověk lu zimu ani

a k neeíií jako vy Iíiiii v Nebras
e poněvadž de jest zima suchá

a není lak měnivá jako vy lam

mále V Nebrasce jett vělšiuu éa-n-

zima vlhká a éa-l- se mění

proto jest lam lolik všelijakých
lemoi í K'elo my zde o taliových
lemoeeeh docela nevíme A a dru
ié když zde bude mráz íiž 10 --
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iod bod mrazu lak hielem snáze

ni venku pracoval než mohou v

sebrasce když budou mil pouze
i stup pod bod mrazu poněvadž

ten mráz lak na člověk i ueú

inkuje a není zde il vlhké poéa
í Taktéž se mu íiii zmínil že

ninulý rok se nám zde osvědčil

nedobiv úrodu jsme zde niéli do

cla uspokojivou drobného obilí

e zde urodilo hojnost Iibvlo kor

iv byly poněkud nedozrálé a niék
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z é příčiny že na kněze jeho z

radnice cihlu vrhli
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náhle mrtvíce porazila od níž v

osmiiáeli dnech zemřel dm- - llí
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iháeli divoké éisy Coz tenkrá
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íeiio! A netoliko díiu #ižkíi h do

iilííeíliii války Vedl netoliko S cí-í- i
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laiic li nc v vašem okolí néjíikáifjlcpMÍm vdoiníiii moliii jej vm''Iii

ážnčjší nehoda tu hned laskavékriijanriiii doporučili jnko římopí
jí I ' skulcrio' w jim idílií ii kli piácu nám o lom podejte Díky ir—4J- -

"
'"V-'-b

♦
'

íí poxiid jj jí li' Hliiiif ám za xIovíi uznáni a pochvalní'

elporučciií našeho časopisu

I rínáctkiáie polem se potkal --

tyfVy pole obdržel Kníza
ni- -

milým lioslcm jji h domo'iio
stí a nikdy hi- - s ním in'rol(iii'í S

asKc iiuii K i a iic mmcii-reii- o

í DOHY VÁLKK HUSITSKYCIÍ lieMÍdenee DnuIttH 5216Hrdi-rjiv- podni viní nti Vhi cky bríindehurského huidkríibé dunn
příllívcr ZMilUďlltm se v i'i ' t

"

VlIH
kciio - jednou ii rrahy po
Ir iihé dne l červiiíi I lib u nu

Vriizi' Svondcr

TOKIKU) AI1'A i 'A NA ní
4 '"'( 't i '$ ' i i 'l '

íi l stí iiíid Kubem lni bia vu po
ni přicházím li'ž íi l'f azil Tol' hvlo slavné Ccchm

' Pí-- c bn Soli ( imaiiíi

( 'okraéování
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adesáli tisíc na miste zu-la-
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idlel by mohli v lichosti a spoko osolí píidlo m iiicii v po
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ji'jí jrst rcrná ornii'1' od 'i pah-i- i i

'i sloji hlouhky a j'st mísly porosí
jiíei klecí první vzdělávali pudu
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Mnoho znamenitých hrabal
á nii padlo a t i pobi Icni jsou i
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Heslovali ilolivtelť a zahrady Zala li''fii vlastni- -

topolí a vrhánu
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ví' li saun' zi'm" sekyrou ucho u
hruškou a cesty která prý dokud

iioiri'01 K tomu stroin rule se vs
lála každého roku kvetla ale o

oce zadně lín nciu-dl- V clili v i i

I ládal i ví ly p slovalí a I Iť pro

pívali íi jejich osady viusla
y 'šak bnoHivé a loupcívť
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loliat velí Kořisti I eeliove u no

spálí a o f III k f'riil poilívaj
zvláštiiífh pluhu ji-- táliiu' osu

koní něho (íisol ři parní pohon
Mí mim' se zd' kopají :i stopy v oh

vodu a 10 už 10 stop hlouhky V o

lidi samých vozu na ciy i j i ísí

" Vypravovali staří z neja
i:éí I IlíŽelc lléineckébo bblZcit
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jsme blížeji schc fioue líi farmě

li lolo jaro vsak nás de (iřihude
Dva krajané bydlí v Tolichl a oi

iiis asi J'i mil na jih je dv néko

lík Cechu a asi fiO míl od nás j u

iii zni odpověděl : V erui jim Ce

nov é k ní peiué hořčice přidá Vil

jí

iAJtf MIIA 4 f 0M IJ I IHitlAV £ lV nViVUll 9 MAlt &

1 EDJJAUMRA jílfj}1!
V íiHLB 1301) FARNAM ULICE

0 bušili po akru a brambory asi

!00 biišlu po akru Ceny obilí j--

de nyní ná -- ' ují'' í : Pšenice f

)M bllhl a oves (ie busl ječmen
tlíc busl a žilo (Kle ImikI la n lfli
mši a brambory b'ic Inisl Tak

lálll Zie doileli llic a

lebllď' lí lo horší lak zde buib ln

éžko umírat hlady jak nám ně

lcií krajané ve Pvviíhl Nebr
irorok ovalí že totiž za rok zde

imieiii hlady Nám zde neschází
líc ale naší přátelé e stalé vlasti

o ti ubozí musí zkoušet hladu íi

diny a ani in-v- í kdy tomu trápe
lí bude konec Myslím v by rá

li snéilli to co zď' člověk někdy
loliodí Když lak člověk ělc Iv

právy jak len ubohý lid tam je I

nořen hlady a zimou a pí
í tom je

té vražděn po liiích-- lak inusi

islzel o pak f uhohý lid spá
'hal zlého ' jest lak pronáslcdo
án? Tne in pi íjde nějak v mor

llieb nějaká ehiili ťll na ly dravec
liiUké kůži zašili' kteří lu val

Trojí Ichdáž silné vojsko dosazeno ló českých rodin Mají tam
' ech vtrhlo Kdyby iui lidské sí fritvlí íiiiii)tiM'uii:'i pivu na h'ii IL7EŇHKE % Méňťrinkilio pi-
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M y je vždy zahnali a vrál ílí n-- 'u

svým ahlcilélj „i na dale svého

!u odái' t ií 7 toho V í' í íi in jak
llollho již trvá llepřále ví Ce

Iíii s Němci a tu e opakuje až

lo dnešní doby
Kolikráte se lo opakovalo to

uém historie ukazuje vzdor lo

nu však nikdy česká zeni nchja
lodinauéiiá lak aby vymizel čc-l-

jazyk neb bd Za nynější

alky i vzali na zničeni Slovanu

amol im Iio ji jich pauov níkii Frau

c a pormdli aby sami sebe zni

ili a braní' jim k lomu !n rul v

t - kli I lojioniid se jím lo dai i

šili slinijt ne hy by lo aby sc lo

dal ll inélo líplllé Tak jcs x

c vítězství záleželo jednoho ku

pod vrácení vš( české zelné došli
hvlo Avšak VŠii'hllí Stlíiebem UMBnMIIBIIIMBB0BRBBIISIlIBBBBBlll8IB8BIIIBBIBBi
jsouce Zdesellí utíkali íi ještě ne

přítele viděli tak Veliký byl '
## + t $

ueieli lieiile UZKíl I eelilllil

pak sbivia vítezdví h korisťmí
iicseísliis mi kiii dalšímu vedení

ibk pomočili byli

Papež císaři povolil berné a po

laiky ukládat i I váb e prol
i I lu

Krajany zavítavší do

PRAQUE NEDRASKA
sulidlie iihhluuží í
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dl začali íi iiciiPloiiM je razeni
hv bv I vab'c konce a abv si leii mIuiu na st ii vy duchovni i nvcKm

lak ze kdo nu l isíe zlatých mu

tl z nich iláti dva a kdo sto dí!

liid ni JislUiil hv i'1'lii plKH jim

vidí Ži len neb onen sc hán

icboii povznáší jal hnspodaisky
iik i kulturně má hned nepřátele
e nlrauy klciá o iic indba jen
iídy jest z i v ii al jc lo spn
obem jakýmkoliv A lak lu jesi
Němci proli Slovauuiii

pocázkit Véincii na "Moťdé
- i i

- e i

ctvity tohuu Sumou lazdy ze

I ti I Ku h v i lni ano i každý lub Phone QH
ti

t r t Ví # Hny piu hoieji o vecKa na i iy u

ll po paluaeli petiézích dátí mu
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ctiiích vlilšxkveh Iléiucckveh vo kv' lell pil l(M 'a lbll lile
Hll I I I I I I I I I i I M I I I I I '

Uo Woodmun of the World

lliohy elillily lul lliolil lehčeji od

Icchnoul a v na dále tak pro
láslcilov ii n I!iihue vsak li drav
i V lidské huzi iišllí se Ulaji Ilil

iiizoru aby sr jim nic zlého mstu
o a nebzou lam kde hv mohli

lěco slíznout I Lí lile linii ze oa

v dravec tiki' hrv dojde ! ( 'té
iá ledakec ani vala nciiiohu vy

sil jak je mi lo milé když st-

uk doi llálil V iloplecli od klaja
ill ve vašem listu jak M krajané
iiiahcm picilplaci na "Ihiuii a

Pokrok" až je ml lo lilu
!c sc C ii liZ na "1'cliot a Ne

neic niv - II T' i '
koná )uu Oiimhu?

n t VI In ii lne i'pe
m ii

'miuliti lili
i i ! tu

in ti islepé e-- l hal I li ilil ''

lllílll v'
i

ui jesle pamaiiy iieo názvy lat
ta jizni sírane mi"l(i Sadská ob

iržcbi jméno llu-iu- c To po

'dalo lh po'ikv AélIieU Husity
li hd v pi liajieí lni iz volali ' ' V U

cil " Nt jspiš' snbli il Jiné okol

ní piljall uliklijiei émcc i pni á

e líkljiee "Tu máš'"' čehož

'i hoz pak lilo Miiidih i v I 'c

i
- i l 'e

" nt i 13 miuUuii (ii)

i k ' li I l a lllli
i Hunovu

VkCMlk nHl 114 ftltUHi IV4 f9

triu u IU v II r kiiUli tfiiii f

M' t

tli llK JI III
uotx

Clil' i l i i lil tt
tm wm uvi m

A Cil se a A elicas

ic k l i lie d u n in e

iiiuehlie alun ahi '

bv
lilii

tělní Pokrok' picdpbitit Ale pro

Hvfij kostel PoŇta jejich se jme

iiiijc 1'riHHie a jioŇtmisIr Váchu

Merta Také néjací CeAi bydlí as

!Í0 míl odtud Tam jsem ale jcŇtí

nebyl Sít krysmus měli jsme zď

návštěvu Píijel loli I nám p

'ái'lav Merta s rodinou a slaí'
manželé Mertovi potom lan (íol
ku h rodinou a jesle néjiký suiised

Méli jsme tudíž pěknou zábavu

Pak my jsme jeli I nim a lam opcí
oslavili jsme loučen! starého s no

výui rokem - V léto krajině as

polovina dobytka a koní nemá áil

ných maitali co myslím že lim

dobytek velmi Irpí lest zde množ

siví (igelitu ba téméř každý zabý
vá se prodejem pozemku Když

sem někdo zavítá lak ho vozí že

by jeden až dusi zírat il nehol' kaž

dý rád by mu prodal Češí kter

selil přijedou měli by zde po

zdržel nějaký čas aby diíve kra

jmu poznali m žli liéeu koupí lá

sám jsem sem jel dvakrát nezlí

totiž jicm si ťarmii vyhlédl a kou

pil íi sice 1 akru po akr lo
lií jsem e sem piestéhoVid a dalši

''I ukry po pnkoupil takže

liltl IliálU I'--' ukiy doblcho pu
aselllku Málll sice UŽ VŠe piihlilVC
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